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TERMO DA SESSÃO PÚBLICA 
PREGÃO Nº 154/2017 – PROCESSO Nº 223/2017

OBJETO:  Aquisição  de  diversos  equipamentos  médicos  para  o  Ambulatório  de
Especialidades, conforme especificações e quantidades constantes no Anexo I do
presente edital.
DATA: 25 de outubro de 2017, às 09:00 Horas. 
LOCAL: Sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Lençóis Paulista, sita a
Praça das Palmeiras n.º. 55, em Lençóis Paulista.
PREGOEIRA: Viviane Paccola Sais
EQUIPE DE APOIO: Luiz Fernando de Campos representante da Diretoria de
Suprimentos.

Inicialmente  o  pregoeiro  e  equipe  de  apoio  procedeu  ao
credenciamento  dos  interessados,  que  apresentaram  documentos
autorizadores para oferta de lances, recebendo também, neste momento os
envelopes de proposta e de habilitação. 

Participam da sessão pública de pregão  as empresas:
➢ MULTMED  EQUIPAMENTOS  HOSPITALARES  LTDA  –  Que  não  enviou

representante
➢ CIRUROMA COMERCIAL LTDA-ME – Representada pelo Sr. Fábio Hosne de

Freitas – RG: 19.896.622
➢ EQSAÚDE COMÉRCIO EQ.  HOSPITALARES –  ME –  Representada pelo  Sr.

Marco Antonio Nori – RG: 8.318.654-2
➢ ROYAL DISTRIBUIDORA LTDA-EPP – Representada pelo Sr. Milton Luiz de

Carvalho – RG: 8.085.454-0
➢ J.C. BARBIERI E CIA LTDA-EPP – Representada pelo Sr. Júlio César Barbieri –

RG: 8.086.814-9
Em seguida o pregoeiro e equipe de apoio classificaram as propostas,

conforme grade em anexo, e iniciou-se a disputa de lances.
Após negociação sagrou-se vencedora as seguintes empresas:

Ítem Discriminação dos Materiais Empresa Valor 
Unitário (R$)

1 Carrinho de Emergência Ciruroma Comercial Ltda-Me 3.000,00

2 Oxímetro de Pulso Eqsaúde  Com.Eq. Hospitalares 160,00

3 Cadeira Oftalmológica Ciruroma Comercial Ltda-Me 5239,00

4 Cuba de Ultrassom c/aquecimento Royal Dist. Ltda-Epp 620,00

5
Lupa c/ iluminação modelo 
pedestal

Ciruroma Comercial Ltda-Me 496,00

6 Auto refrator com ceratômetro Royal Dist. Ltda-EPP 30.079,00

7 Autoclave Royal Dist. Ltda-EPP 15.900,00

8 Doppler Vascular Ciruroma Comercial Ltda-Me 1012,00

9 Eletrocardiógrafo Multmed Eq. Hospitalres 3.999,00

10 Conjunto odontológico J.C Barbieri 10.046,00

11 Fotopolimerizador Eqsaúde  Com.Eq. Hospitalares 661,00
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Ítem Discriminação dos Materiais Empresa Valor 
Unitário (R$)

12 Amalgamador Eqsaúde  Com.Eq. Hospitalares 618,00

13 Compressor odontológico Ciruroma Comercial Ltda-Me 4.802,00

14 Carro Maca de Transporte Eqsaúde  Com.Eq. Hospitalares 1078,00

15 Otoscópio de Procedimento J.C Barbieri 2.277,00

16 Cabo para otoscópio J.C Barbieri 1.302,00

17 Balança Antropométrica Adulto Eqsaúde  Com.Eq. Hospitalares 1.100,00

O representante da empresa Ciruroma Comercial Ltda-Me, confirmou
que o item 01 (Carrinho de Emergência, é todo em inox).

Encerrada a etapa competitiva, procedeu-se a abertura do envelope de
habilitação da empresa vencedora, tendo sido verificada a regularidade da
documentação apresentada.

Não  houve  manifestação  de  qualquer  dos  participantes  quanto  à
intenção de apresentação de recursos.

Nada mais havendo para ser tratado, deu-se por encerrada a presente
sessão, tendo sido lavrado o presente termo que lido e achado conforme, vai
por todos assinada.

LICITANTES: 

CIRUROMA COMERCIAL LTDA-ME

EQSAÚDE COMÉRCIO EQ. HOSPITALARES – ME

ROYAL DISTRIBUIDORA LTDA-EPP    

J.C. BARBIERI E CIA LTDA-EPP 

VIVIANE PACCOLA SAIS LUIZ FERNANDO DE CAMPOS

Pregoeira Membro da Equipe de apoio
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ATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO N.º 154/2017

PROCESSO N.º 223/2017
                              Face ao parecer do Pregoeiro e Equipe de Apoio que
julgou de acordo com as exigências  do edital  e  de  conformidade  com o
disposto no artigo 43, Inciso VI da Lei Federal n.º 8.666/93, com redação
dada as Leis n.º 8.883/94 e 9.648/98, no uso das atribuições legais a mim
conferidas,  HOMOLOGO este  procedimento  licitatório  na  modalidade
PREGÃO, objetivando a aquisição de diversos equipamentos médicos para o
Ambulatório  de  Especialidades,  conforme  especificações  e  quantidades
constantes  no  Anexo  I  do  presente  edital,  e  ADJUDICO em  favor  das
empresas:

Ítem Discriminação dos Materiais Empresa Valor 
Unitário (R$)

1 Carrinho de Emergência Ciruroma Comercial Ltda-Me 3.000,00

2 Oxímetro de Pulso Eqsaúde  Com.Eq. Hospitalares 160,00

3 Cadeira Oftalmológica Ciruroma Comercial Ltda-Me 5239,00

4 Cuba de Ultrassom c/aquecimento Royal Dist. Ltda-Epp 620,00

5
Lupa c/ iluminação modelo 
pedestal

Ciruroma Comercial Ltda-Me 496,00

6 Auto refrator com ceratômetro Royal Dist. Ltda-EPP 30.079,00

7 Autoclave Royal Dist. Ltda-EPP 15.900,00

8 Doppler Vascular Ciruroma Comercial Ltda-Me 1012,00

9 Eletrocardiógrafo Multmed Eq. Hospitalres 3.999,00

10 Conjunto odontológico J.C Barbieri 10.046,00

11 Fotopolimerizador Eqsaúde  Com.Eq. Hospitalares 661,00

12 Amalgamador Eqsaúde  Com.Eq. Hospitalares 618,00

13 Compressor odontológico Ciruroma Comercial Ltda-Me 4.802,00

14 Carro Maca de Transporte Eqsaúde  Com.Eq. Hospitalares 1078,00

15 Otoscópio de Procedimento J.C Barbieri 2.277,00

16 Cabo para otoscópio J.C Barbieri 1.302,00

17 Balança Antropométrica Adulto Eqsaúde  Com.Eq. Hospitalares 1.100,00

 
 

Ante  as  competências  estabelecidas  na  Lei  Municipal,  autorizo  que  se
proceda à despesa no valor  supra,  bem como a emissão dos respectivos
empenhos.



PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA
Praça das Palmeiras, 55 – Fone (14) 3269-7000 – Fax (14) 3263-0040

CEP 18682-900 – Lençóis Paulista – SP
CNPJ: 46.200.846/0001-76

www.lencoispaulista.sp.gov.br

          
  À Diretoria de Suprimentos, para as devidas providências. 

Lençóis Paulista, 25 de outubro de 2017.

JOSÉ DENILSON NOGUEIRA
Diretor de Suprimentos
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